АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «17»  08   2012г. №  2422

                                                   г. Кыштым
О порядках  предоставления ежемесячной компенсации

за наем (поднаем) жилых помещений  и  социальной
единовременной выплаты молодым специалистам
Муниципального медицинского лечебно-
профилактического учреждения Кыштымская
центральная городская больница им. А.П. Силаева

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной целевой программой «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением  Администрации  кыштымского  городского  округа от 25.06.2012г. № 1837,  руководствуясь    Уставом  Кыштымского  городского  округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  предоставления ежемесячной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений молодыми специалистами Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева.

2. Утвердить прилагаемый  Порядок  предоставления социальной единовременной  выплаты молодым специалистам Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева.

3. Установить, что финансовое обеспечение выплаты ежемесячной денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений молодыми специалистами, а также предоставление социальной единовременной выплаты молодым специалистам Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделяемых по муниципальной целевой программе «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы», при  наличии  заявки на перечисление субсидии на иные цели и подтверждающих  документов.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой информации  и   разместить  на  официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
Л.А. Шеболаева

Утвержден

постановлением Администрации

Кыштымского городского округа

                                                                             от  17.08.2012 № 2422
Порядок  предоставления ежемесячной  компенсации за наем (поднаем) жилых помещений молодыми специалистами Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница

им. А.П. Силаева

1. Порядок  предоставления ежемесячной компенсации  за наем (поднаем) жилых помещений молодыми специалистами Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева (далее - Порядок) разработан с целью привлечения молодых специалистов с высшим профессиональным образованием в Муниципальное медицинское лечебно-профилактическое учреждение Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева.

2. Настоящий Порядок определяет  категории молодых специалистов, имеющих право на  выплату  ежемесячной компенсации  за наем (поднаем) жилых помещений (далее- компенсация),  а также размер компенсации.

3. Право на получение компенсации имеют молодые специалисты, окончившие полный курс обучения, сдавшие государственный экзамен, получившие документ об образовании установленного образца, окончившие интернатуру (ординатуру) и получившие сертификат специалиста, заключившие трудовой договор с Муниципальным медицинским лечебно-профилактическим учреждением Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева (далее - ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева) в течение трех лет после получения высшего профессионального медицинского образования.
 4. Период выплаты компенсации молодым специалистам - в течение двенадцати месяцев с момента издания приказа главного врача ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева о назначении компенсации.
5. Компенсация выплачивается молодым специалистам  в размере, предусмотренном договором найма (поднайма) жилого помещения, но в сумме, не превышающей 4000 (четыре) тысячи рублей.

6. Право на компенсацию имеют молодые специалисты, являющиеся нанимателями жилого помещения по договору найма (поднайма) жилого помещения и не имеющие в собственности жилых помещений на территории муниципального образования Кыштымский городской округ, а также не занимающие на территории муниципального образования  Кыштымский городской округ жилые помещения на основании договора социального найма муниципального либо государственного жилищного фонда.

7. Компенсация выплачивается в пределах средств, утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа на реализацию муниципальной целевой программы «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы», по месту работы молодого  специалиста на основании заявления (Приложение  к настоящему Порядку), к которому прилагаются следующие документы:
1) копия паспорта молодого  специалиста;
2) договор найма (поднайма) жилого помещения, заключенный в соответствии с законодательством Российской Федерации (или его копия);

 3) справка о наличии  или отсутствии  у молодого  специалиста и  членов его  семьи (муж (жена), дети)  права  собственности  на жилое помещение, находящееся на территории  Кыштымского  городского  округа.

8. Решение о выплате компенсации оформляется приказом главного врача ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева.

9. Выплата компенсации производится в установленном размере со дня  принятия решения  о выплате компенсации до наступления обстоятельств, указанных в п.12 настоящего Порядка.

В случае совместного заключения несколькими молодыми  специалистами договора найма (поднайма) одного жилого помещения, размер компенсации, выплачиваемой каждому из них, равняется соответствующей доле платы, предусмотренной договором найма (поднайма) жилого помещения, но не может превышать в общей сумме 4000 (четыре) тысячи рублей.

10.  ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева в течение 5 дней с момента поступления заявления:

1) проверяет подлинность представленных молодым  специалистом документов, полноту и достоверность содержащихся в них сведений;

2) издает приказ о назначении компенсации;

3) направляет в отдел  бухгалтерского  учета и  отчетности Администрации Кыштымского  городского  округа заявку о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, расчет затрат на предоставление компенсации, заявление молодого  специалиста на назначение компенсации, а также копии документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, и приказ о назначении компенсации.

11. Молодому специалисту может быть отказано в предоставлении компенсации в случае:

1) предоставления неполного перечня документов и (или) недостоверных сведений;

2) заключения молодым  специалистом договора найма (поднайма) на снимаемое жилое помещение с его женой (мужем), а также с близкими родственниками (братом, сестрой, матерью, отцом, дедушкой, бабушкой, сыном, дочерью);

3) при отсутствии финансовых средств в бюджете Кыштымского городского округа  на реализацию выплаты компенсации в рамках муниципальной целевой программы «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы».

12. Выплата компенсации прекращается:

1) со дня расторжения трудового договора с молодым  специалистом;

2) со дня расторжения договора найма (поднайма) жилого помещения;

3) со дня приобретения молодым  специалистом собственного жилья на территории Кыштымского городского округа, либо предоставления ему муниципального служебного жилья, либо жилого помещения на условиях социального найма;

4) со дня окончания установленного пунктом  4 настоящего  Порядка срока выплат;

5) в случае отсутствия финансовых средств в бюджете Кыштымского городского округа  на реализацию выплаты компенсации в рамках муниципальной целевой программы «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы».

13. Молодой специалист обязан в течение 10 календарных дней письменно информировать ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева в случае наступления обстоятельств, указанных в подпунктах 2, 3 пункта 12 настоящего Порядка.

14. В случае излишне выплаченных молодому специалисту сумм  компенсации вследствие действий со стороны последнего (представление документов с недостоверными сведениями, приобретение в собственность жилого помещения и прочее) или в случае, если молодой специалист в установленный срок не известил ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева о произошедших изменениях, влекущих прекращение выплаты компенсации,  необоснованно полученные им денежные средства возвращаются в бюджет муниципального образования. В случае отказа сотрудника от добровольного возврата указанных средств они могут быть истребованы в судебном порядке.

15. ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева ежеквартально предоставляет в отдел  бухгалтерского  учета и  отчетности Администрации Кыштымского  городского  округа отчет о расходовании средств на предоставление  молодым  специалистам  компенсации.

16. Главный врач ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева  несет ответственность за обоснованность предоставления компенсации, целевое использование средств бюджета Кыштымского  городского  округа.

Исполняющий обязанности заместителя Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере            М.Р. Трегубова

Приложение
к Порядку  предоставления ежемесячной компенсации

 за наем (поднаем) жилых помещений молодыми

специалистами Муниципального медицинского

лечебно-профилактического учреждения

Кыштымская центральная городская

больница им. А.П. Силаева

Главному врачу

ММЛПУ  Кыштымская центральная городская
 больница им. А.П. Силаева

от________________________

________________________
(фамилия, имя и отчество)

Заявление

      Прошу предоставить с _________________________________________
                                                                                                               (дата начала выплаты  компенсации)

мне ______________________________________________________________
                                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

как молодому специалисту ежемесячную компенсацию за наем (поднаем) жилого помещения, находящегося  по адресу:_________________________

_________________________________________________________________
                                                                 (полное наименование адреса нанимаемого (поднанимаемого) жилья)

       Фактические затраты на наем (поднаем) жилья составляют:____________
                                                                                                                                                                                                __________________________рублей в месяц.
(сумма   прописью)
 С Порядком  предоставления ежемесячной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений молодыми специалистами Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева, утвержденного  постановлением Администрации Кыштымского городского округа от  __________2012 № ______ ознакомлен (а).

Приложение:

1) копия договора найма или поднайма жилья;
2) справка о наличии  или отсутствии  у молодого  специалиста и  членов его  семьи права (муж (жена), дети) собственности  на жилое помещение, находящееся на территории  Кыштымского  городского  округа.

______________                                    _______________________

(дата)                                                       (подпись заявителя)

Утвержден

постановлением Администрации

Кыштымского городского округа

                                                                             от ____________2012 № ______

Порядок  предоставления социальной единовременной выплаты молодым специалистам Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева

1. Порядок  предоставления социальной единовременной выплаты молодым специалистам Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева (далее - Порядок) разработан с целью привлечения молодых специалистов с высшим профессиональным образованием в Муниципальное медицинское лечебно-профилактическое учреждение Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева.

2. Настоящий Порядок определяет  категории молодых специалистов, имеющих право на социальную единовременную выплату (далее-  единовременная выплата), а также размер  единовременной выплаты.

3. Право на получение единовременной  выплаты имеют лица, окончившие полный курс обучения, сдавшие государственный экзамен, получившие документ об образовании установленного образца, окончившие интернатуру (ординатуру) и получившие сертификат специалиста, заключившие трудовой договор с Муниципальным медицинским лечебно-профилактическим учреждением Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева (далее - ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева) в течение трех лет после получения высшего профессионального медицинского образования.

4. Размер единовременной  выплаты молодому специалисту составляет 50 000 (пятьдесят  тысяч) рублей.

5. Основанием для единовременной выплаты являются:

1) заявление на получение единовременной  выплаты (Приложение к настоящему Порядку);

2) трудовой договор;

3) диплом, сертификат специалиста.

6. Заявление на получение единовременной  выплаты является неотъемлемой частью трудового договора.

7. В случае расторжения трудового договора с лицом, получившим единовременную выплату, при увольнении в порядке, предусмотренном  законодательством российской Федерации, и не отработавшим в соответствии с условиями трудового договора в Муниципальном медицинском лечебно-профилактическом учреждение Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева три года с момента получения выплаты, единовременная выплата подлежит возврату в полном размере, что оговаривается в трудовом договоре в качестве дополнительного условия.

8. Единовременная  выплата молодым специалистам выплачивается в пределах средств, утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа на реализацию муниципальной целевой программы «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы», по месту работы молодого  специалиста.

9. Решение о выплате единовременной выплаты молодым специалистам оформляется приказом главного врача ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева.

10. ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева в течение 5 дней с момента поступления заявления:

1) проверяет подлинность представленных молодым  специалистом документов, полноту и достоверность содержащихся в них сведений;

2) издает приказ о назначении единовременной выплаты молодым специалистам;

3) направляет в отдел  бухгалтерского  учета и  отчетности Администрации Кыштымского  городского  округа заявку о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, заявление молодого  специалиста на выплату единовременной  выплаты, а также копии документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, и приказ о назначении единовременной  выплаты.

11. Молодому специалисту может быть отказано в предоставлении единовременной  выплаты  в случае:

1) предоставления неполного перечня документов и (или) недостоверных сведений;

2) при отсутствии финансовых средств в бюджете Кыштымского городского округа  на реализацию выплаты единовременной  выплаты молодому специалисту в рамках муниципальной целевой программы «Поддержка молодых специалистов Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева на 2012 – 2015 годы».

12. ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева ежеквартально предоставляет в отдел  бухгалтерского  учета и  отчетности Администрации Кыштымского  городского  округа отчет о расходовании средств на предоставление  молодым  специалистам  единовременной  выплаты.

13. Главный врач ММЛПУ Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева  несет ответственность за обоснованность предоставления молодым  специалистам  единовременной  выплаты, целевое использование средств бюджета Кыштымского  городского  округа.

Исполняющий обязанности заместителя Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере            М.Р. Трегубова

                                                                                                               Приложение
к Порядку  предоставления

социальной единовременной выплаты молодым

 специалистам Муниципального

медицинского лечебно-профилактического

 учреждения Кыштымская центральная

 городская больница им. А.П. Силаева

Главному врачу

ММЛПУ  Кыштымская центральная городская

 больница им. А.П. Силаева

от________________________

________________________

(фамилия, имя и отчество)

Заявление

    Прошу выплатить мне  социальную единовременную выплату в размере
________________________________________ рублей.

(сумма   прописью)
В случае моего увольнения до истечения  срока,  оговоренного в дополнительном соглашении  к  трудовому  договору   (трёх  лет), обязуюсь вернуть сумму социальной единовременной выплаты в полном размере.

С Порядком  предоставления социальной единовременной выплаты молодым специалистам Муниципального медицинского лечебно-профилактического учреждения Кыштымская центральная городская больница им. А.П. Силаева,  утвержденного  постановлением Администрации Кыштымского городского округа от  __________2012 № ______ ознакомлен (а).

Данное  заявление  является  неотъемлемой   частью   трудового договора.

Приложение:

1) трудовой договор;

2) диплом;

3) сертификат специалиста.

______________                                    _______________________

(дата)                                                       (подпись заявителя)
при наличии  молодого специалиста, имеющего право на выплату и

компенсацию, в соответствии  с настоящим  постановлением.